二二二二、、、、主要财务指标主要财务指标主要财务指标主要财务指标
单位：元

  2010年 2009年 本年比上年增减（％） 2008年
基本每股收益（元/股） 0.30 0.09 233.33% 0.06
稀释每股收益（元/股） 0.30 0.09 233.33% 0.06
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.28 0.08 250.00% 0.01

加权平均净资产收益率

（%）
19.16 6.43 197.98% 3.64

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
17.53 6.11 186.91% 0.64

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
2.19 2.02 8.42% 0.91

  2010年末 2009年末 本年末比上年末增减（％） 2008年末
归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
1.69 1.43 18.18% 2.11

三三三三、、、、非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 6,202,730.60
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,087,193.66

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 42,576,397.98
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时

应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
710,572.52

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
-318,371.41

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,888,588.04
其他符合非经常性损益定义的损益项目 332,789.27
所得税影响额 -2,183,531.39
少数股东权益影响额 -19,073,583.30

合计 30,445,609.89 -

高新张铜股份有限公司高新张铜股份有限公司高新张铜股份有限公司高新张铜股份有限公司   2010年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

 6

第三节第三节第三节第三节 股股股股本变动及股东情况本变动及股东情况本变动及股东情况本变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
一、有限售条件股份 1,180,265,552 100.00% 147,960,000   147,960,000 1,328,225,552 84.26%
1、国家持股  0.00% 0   0
2、国有法人持股  0.00% 118,800,000   118,800,000 118,800,000 7.54%
3、其他内资持股 1,180,265,552 100.00% 29,160,000   29,160,000 1,209,425,552 76.73%

  其中：
境内非国有法人持股

1,180,265,552 100.00% 29,160,000   29,160,000 1,209,425,552 76.73%

  境内自然人持股  0.00% 0   0
4、外资持股  0.00% 0   0

  其中：
境外法人持股

 0.00% 0   0

境外自然人持股  0.00% 0   0
5、高管股份  0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份  0.00% 248,040,000   248,040,000 248,040,000 15.74%
1、人民币普通股  0.00% 248,040,000   248,040,000 248,040,000 15.74%
2、境内上市的外资股  0.00%   0
3、境外上市的外资股  0.00%   0
4、其他  0.00%   0

三、股份总数 1,180,265,552 100.00% 396,000,000   396,000,000 1,576,265,552 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初

限售股数
本年解除
限售股数

本年增加
限售股数

年末
限售股数

限售原因 解除限售日期

江苏沙钢集团有限公司 1,180,265,552 0 0 1,180,265,552 定向发行 2013-12-30

中国高新 0 0 118,800,000 118,800,000 IPO前发行限售 未定

杨舍镇资产经营公司 0 0 29,160,000 29,160,000 IPO前发行限售 未定

合计 1,180,265,552 0 147,960,000 1,328,225,552 － －

二二二二、、、、股东数量和持股情况股东数量和持股情况股东数量和持股情况股东数量和持股情况

（（（（一一一一））））截止报告期末股东数量和主要持股情况截止报告期末股东数量和主要持股情况截止报告期末股东数量和主要持股情况截止报告期末股东数量和主要持股情况

单位：股
股东总数 61,270

前 10名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

江苏沙钢集团有限公司 境内非国有法人 74.88% 1,180,265,552 1,180,265,552

中国高新投资集团公司 国有法人 7.54% 118,800,000 118,800,000 118,800,000

杨舍镇资产经营公司 境内非国有法人 1.86% 29,323,540 29,160,000

郭照相 境内自然人 0.90% 14,154,500  14,154,500

许  军 境内自然人 0.70% 11,066,499

周建清 境内自然人 0.66% 10,361,731  10,361,731

顾  洁 境内自然人 0.12% 1,928,790

左希瑾 境内自然人 0.10% 1,539,900

张卫东 境内自然人 0.10% 1,500,000

张康保 境内自然人 0.09% 1,385,000

高新张铜股份有限公司高新张铜股份有限公司高新张铜股份有限公司高新张铜股份有限公司   2010年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

 7

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

郭照相 14,154,500 人民币普通股

许军 11,066,499 人民币普通股

周建清 10,361,731 人民币普通股

顾洁 1,928,790 人民币普通股

左希瑾 1,539,900 人民币普通股

张卫东 1,500,000 人民币普通股

张康保 1,385,000 人民币普通股

彭洪万 1,350,000 人民币普通股

王逸华 990,000 人民币普通股

余磊 946,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

公司股东中，发起人股东姜兆南担任中国高新业务发展部主任，其他发起人股东之间不

存在关联关系；未知其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

前十名无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

（（（（二二二二））））公司控股股东及实际控制人公司控股股东及实际控制人公司控股股东及实际控制人公司控股股东及实际控制人情况情况情况情况